
СОВЕТ УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«12» ноября 2024года № 44

с. Улёты

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
«Тангинское » от 24.12.2023г. №103 «О бюджете сельского поселения 
«Тангинское» на 2024 год и плановый период 2025, 2026 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Совет Улётовского муниципального округа Забайкальского 
края решил:

1.В нести в решение Совета сельского поселения «Тангинское» № 103 
от 24.12.2023 года «О бюджете сельского поселения «Тангинское» на 2024 
год и плановый период 2025, 2026 годов» следующие изменения:

1.1 . статью 1 главы 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения на 
2024 год и плановый период 2025,2026 годов

Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 
«Тангинское» на 2024 год:
1) общий объём доходов бюджета сельского поселения «Тангинское» на 2024 
год в сумме 8017,9 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления на 
2024 год в сумме 6355,3 тыс. рублей;
2) расходов на 2024 год в сумме 8122,4 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета сельского поселения «Тангинское» на 2024 год в сумме 
104,5 тыс. рублей;
2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 
«Тангинское» на плановый период 2025, 2026 годов:
1) общий объем доходов бюджета сельского поселения «Тангинское» на 
2025 год в сумме 5800,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 
поступления 4173,1 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 5800,6 тыс. рублей, в 
том числе безвозмездные поступления 4173,1тыс. рублей;



2025 год в сумме 5800,6 тыс. рублей,

на 2026 год в сумме 5800,6 тыс. рублей;
1.2. приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложения 1;
1.3. приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложения 2;
1.4. приложение 7 изложить в новой редакции согласно приложения 3;

1.5. приложение 8 изложить в новой редакции согласно приложения 4.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте 

Улётовского муниципального в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в разделе «НПА Совета» - htp://uletov.75.ru/.

И.о. главы муниципального 
«Улётовский район» В. А.Г орковенко

htp://uletov.75.ru/


Приложение 1 
к решению Совета Улётовского 

муниципального округа 
от 12 ноября .2024 № 44

Приложение 3
к решению Совета сельского поселения «Тангинское» 

от 24.12.2023г. №103

Источники финансирования дефицита/профицита бюджета сельского поселения 
«Тангинское» на 2024 год

Код классификации источников 
финансирования дефицитов 

бюджетов Российской Федерации

Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи и вида 

источника финансирования 
дефицитов бюджетов, 

наименование кода 
классификации операций сектора 

государственного управления, 
относящихся к источникам 
финансирования дефицитов 

бюджетов

Сумма 
(тыс. рублей) 

2024 год

код 
главного

код группы, подгруппы, 
статьи и вида источника 

финансирования 
дефицитов бюджетов, 

код классификации 
операций сектора 
государственного 

управления, 
относящихся к

источникам 
финансирования 

дефицитов бюджетов
1 2 3 4
1 Источники внутреннего 

финансирования дефицита 
бюджета, всего, в том числе:

104,5

2 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета

104,5

3 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов, всего

-8017,9

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

-8017,9

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

-8017,9

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

-8017,9

4 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов, всего

8122,4

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

8122,4

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

8122,4

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

8122,4



Приложение 2 
к решению Совета Улётовского 

муниципального округа 
от «12» ноября 2024 года № _

Приложение 6
к решению Совета 

сельского поселения «Тангинское» 
от 24.12. 2023г. № 103

Объемы поступления доходов бюджета сельского поселения «Тангинское» по 
основным источникам на 2024 год

Код бюджетной Наименование доходов
Сумма 

тыс.руб. 
2024г.

1 2 3

ООО 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые доходы всего 1460,0

182 1 01 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц 220,0

182 1 01 02010 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 220,0

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 0

182 1 01 02030 01 0000 НО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 0

182 1 01 02040 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму у 
физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 0

182 1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей 0

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0
000 1 05 01000 00 0000 по Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 0

182 1 05 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 0

182 1 05 03000 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог 0

182 1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 0

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1065,0

182 1 06 01030 10 1000 НО Налог на имущество 115,0

182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций 600,0



ООО 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0

802 1 08 07150 01 1000 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции 0

182 1 08 03010 01 0000 ПО

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации) 0

Неналоговые доходы

ООО 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 377,6

802 1 11 00000 00 0000 000

Доходы, получаемые от использования имущества,
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности

170,5

802 1 11 05025 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

100,5

802 1 11 09045 10 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также' имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий) 70,5

ООО 1 12 00000 00 0000 000
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 0

048 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 0

ООО 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 177,1

802 1 13 02065 10 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 177,1

802 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 0

ООО 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 0

802 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 0

ООО 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0

802 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 0

802 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 0

ООО 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0

ООО 1 16 01000 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Кодексом
Российской Федерации об административных правонарушениях 0

ООО 1 16 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 
иной организацией, действующей от имени Российской 
Федерации 0

ООО 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 0

ООО 1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 0
ООО 1 17 14000 00 0000 000 Средства самооблажения граждан 30,0

802 1 17 14030 10 0000 150
Средства самооблажения граждан, зачисленные в бюджеты 
поселений 30,0

Итого собственных доходов 1662,6



802 202 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений, на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 145,7

802 202 15002 10 0000 150
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетам сельских поселений 3242,8

802 202 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений, на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 900,2

802 202 19999 10 0000 150

Дотации на финансовое обеспечение реализации мероприятий по 
проведению капитального ремонта жилых помещений отдельных 
категорий граждан 0

802 202 29999 10 0000 150

Субсидии на модернизацию объектов теплоэнергетики и 
капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной собственности 0

802 202 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
сельских поселений, муниципальных и городских округов 262,5

802 202 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджета муниципального района на 
осуществление части полномочий 1404,1

802 202 49999 10 0000 150

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений на финансовое обеспечение по реализации 
мероприятий по вопросам местного значения 400,00

ООО 207 05000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0

802 207 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 0

Всего доходов 8017,9



Приложение 3
к решению Совета Улётовского 
муниципального округа

от «12» ноября 2024 года № 44
Приложение 7 

к решению Совета 
сельского поселения «Тангинское» 

№103 от 24.12. 2023г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам, подпрограммам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов, классификации расходов бюджета сельского поселения «Тангинское» на 2024 год

Наименование показателя
Коды

Утверждено на 2024 год
Рз ПР ЦР В

1 2 3 4 5
Общегосударственные вопросы 01 4175,9
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации 
муниципального образования, органов 
местного самоуправления

01 02 927,7

Не программная деятельность
01 02 00 927,7

Высшее должностное лицо муниципального 
образования, органов местного самоуправления

01 02 00 0 00 20300 927,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 00 0 00 20300 100 927,7

Расходы на выплату персоналу государственных 
органов

01 02 00 0 00 20300 120 927,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 00 0 00 20300 121 712,6

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда

01 02 00 0 00 20300 122 0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты работникам учреждений

01 02 00 0 00 20300 129 215,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 02 00 0 00 20300 200 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

01 02 00 0 00 20300 240 0

Прочие работы, услуги 01 02 00 0 00 20300 244 0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 1288,6

Не программная деятельность 01 04 00 1269,1

Центральный аппарат
01 04 00 0 00 20400 1269,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами правления 
государственные и внебюджетными фондами

01 04 00 0 00 20400 100 1269,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов

01 04 00 0 00 20400 120 1269,1

■*'---------- ---------------------- — тт та TlOTTlOOT т 01 04 00 0 00 20400 121 974,8



Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда

01 04 00 0 00 20400 122 0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты работникам учреждений

01 04 00 0 00 20400 129 294,3

Иные бюджетные ассигнования 01 04 00 0 00 20400 200 0

Уплата налогов сборов и иных платежей 01 04 00 0 00 20400 240 0

Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы РФ

01 04 00 0 00 20400 530 19,0

Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы РФ

01 04 00 0 00 20401 530 0,5

Другие общегосударственные вопросы 00 13 1959,9

Не программная деятельность 01 13 00 1959,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 00 0 00 19905 100 993,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

01 13 00 0 00 19905 110 993,0

Фонд оплаты труда учреждений 01 13 00 0 00 19905 111 762,7

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

01 13 00 0 00 19905 112 0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты работникам учреждений

01 13 00 0 00 19905 119 230,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 00 0 00 93990 200 909,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

01 13 00 0 00 93990 240 909,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно коммуникационных технологий

01 13 00 0 00 93990 244 416,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

01 13 00 0 00 93990 247 493,6

Иные выплаты населению 01 13 00 0 00 93990 300 0
Иные выплаты населению 01 13 00 0 00 93990 350 0
Иные выплаты населению 01 13 00 0 00 93990 360 0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 13 00 0 00 93990 850 57,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 13 00 0 00 93990 851 37,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 13 00 0 00 93990 852 10,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 13 00 0 00 93990 853 10,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 262,5

Поощрение работников 02 03 00 0 00 51180 800 0

Поощрение работников, занимающихся 
обеспечением по привлечению граждан на 
военную службу

02 03 00 0 00 51180 870 0

Поощрение работников 02 03 00 0 00 51180 120 262,5

Поощрение работников, занимающихся 
обеспечением по привлечению граждан на 
военную службу

02 03 00 0 00 51180 121 201,6

Страховые взносы 02 03 00 0 00 51180 129 60,9

Национальная безопасность и 
ппапппупонитрлкняя деятельность

03 180,0



Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 180,0

Проведение мероприятий по мобилизационной 
подготовке

03 09 00 0 00 180,0

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 01 0 08 52104 244 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

03 09 00 0 00 52104 540 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

03 09 01 0 09 52105 244 170,0

Дорожное хозяйство (дорожный фонд)
04 487,1

Основное мероприятие "Развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения с твердым покрытием до 
сельских населенных пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью автомобильных 
дорог общего пользования

04 09 00 0 00 487,1

Строительство, модернизация, ремонт и 
содержание автомобильных дорог местного 
значения

04 09 00 0 00 31502 244 487,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1043,4

Коммунальное хозяйство 05 02 1043,4

Основное мероприятие "Модернизация объектов 
теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения"

05 02 00 0 00 1043,4

Модернизация объектов теплоэнергетики и 
капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся в муниципальной 
собственности

05 02 00 0 00 1043,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 00 0 00 200 1043,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
госудаственных нужд

05 02 00 0 00 240 1043,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
госудаственных нужд

05 02 00 0 00 35105 240 343,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
госудаственных нужд

05 02 00 0 00 35105 244 238,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
госудаственных нужд

05 02 00 0 00 35105 247 105,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

05 02 01 0 10 52106 240 700,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

05 02 01 0 10 52106 247 300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

05 02 01 0 10 52106 247 400,0

Благоустройство 05 03 337,0
Субсидия на реализацию мероприятий по 
комплексному развитию сельских территорий

05 03 00 0 00 200 337,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

05 03 00 0 00 240 337,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

05 03 010 1152107 244 37,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

05 03 00 0 00 78110 244 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

05 03 010 1152109 240 0

л г- Л1 All СП1ЛО ЭЛЛ 0



Культура, кинематография 08 1419,7

Культура 08 01 1419,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

08 01 00 0 240 1419,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

08 01 00 0 00 44099 244 395,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

08 01 00 0 00 44099 247 1024,7

Социальная политика 10 116,5

Пенсионное обеспечение 10 01 00 116,5

Не программная деятельность 10 01 00 0 00 49101 116,5

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 00 0 00 49101 321 116,5

Другие вопросы в области социальной 
политики

10 00 100,0

Мероприятия по проведению капитального 
ремонта жилых помещений отдельных категорий 
граждан

10 06 00 0 00 04927 323 100,0

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения

10 06 00 0 00 04927 323 100,0

Итого расходов 8122,4


